
              自由民主党栃木県第４選挙区支部広報誌            

 

 第４号 

 

                       

 

『さとう勉』は 

  「責任ある政治」を目指します！！ 

    

謹賀新年謹賀新年謹賀新年謹賀新年    

謹んで新春のご挨拶を申し上げます。 

旧年中は心よりのご支援を賜り、衷心より御礼申し上げます。本年も変わらぬご指

導、ご鞭撻を賜りますようお願い致します。 

 

さて、昨年は我が自民党にとりまして非常に厳しい年となりました。世に言う「リーマ

ンショック」に端を発した経済危機において、世界的にも見劣りのしない経済対策を

数度にわたり行って参りましたが、それまでの「与党としての驕り」や、「矢継ぎ早の総

理交代」等が国民の皆様に不安を与えた結果、１９９３年以来となる下野を致しまし

た。        

しかし、全てが自民党に対する叱咤激励と受け止め、立党の精神に立ち返り一か

ら出直しを図って参ります。 

 

日本日本日本日本のののの現況現況現況現況はははは・・・・・・・・・・・・    

現在、日本は動乱期を迎えているような気がしております。 

我が国はこれまでもいく度かの動乱期を迎えては、国民全員が一丸となり常にそ

の危機を乗り越えて参りました。 

歴史的な背景を鑑みると、現在のような動乱期を乗り越える術は、必ず先人達の

「知恵」が教えてくれるものであると思います。答えは常に歴史の中から見つけられる

ものです。 

これまでの文化や伝統、互助や共助、それらの精神を今一度思い直し、そして経

済成長に伴う過度な競争政策など、これからの日本にとって本当に必要なものと、見

直しが必要なもの、その判断こそが政治に求められているのではないでしょうか。 

 

本年も「責任ある政治」を目指し、参議院選挙での勝利を勝ち取る為、誠心誠意取

り組んで参りますので宜しくお願い申し上げます。 

    

    

                                                                    自由民主党栃木県第自由民主党栃木県第自由民主党栃木県第自由民主党栃木県第４４４４選挙区支部長選挙区支部長選挙区支部長選挙区支部長        

発行 自由民主党栃木県第 4選挙区支部 

〒321‐0225 栃木県下都賀郡壬生町本丸 2‐15‐20 

TEL0282－83－0001 FAX0282－83－0002 



衆議院議員衆議院議員衆議院議員衆議院議員    佐藤佐藤佐藤佐藤    勉勉勉勉    

 

          自由民主党栃木県第４選挙区支部広報誌                           
    

――――    ０９０９０９０９年年年年    勉勉勉勉ちゃんちゃんちゃんちゃんフォトグラフィーフォトグラフィーフォトグラフィーフォトグラフィー    ―――― 
 

中越沖地震中越沖地震中越沖地震中越沖地震のののの被災地被災地被災地被災地をををを視察視察視察視察 
  地震の脅威を改めて実感しました。 

「備えあれば憂い無し。」国民全体の天災に対する危

機認識を、国家の責任として向上させていくことが必要

ではないでしょうか。 

 

 

 

 渡良瀬遊水地渡良瀬遊水地渡良瀬遊水地渡良瀬遊水地をををを視察視察視察視察    

 防災上の観点から、選挙区でもある渡良瀬遊水地を

視察。 

 現在大きく取り上げられている「ダム」報道も、「ムダ」と

一刀両断するだけではなく、洪水等に対する「防災」の

機能も持ち合わせているということも、同時に議論すべ

きではないでしょうか。 

 

総務大臣総務大臣総務大臣総務大臣にににに就任就任就任就任 

 まさに「青天の霹靂」で、総務大臣に就任。 

当選当初から総務（逓信）委員会に所属をさせて頂

き、電気通信を中心に、県議会の経験を活かしての地

方自治関係への提言を行ってきた私には、最高の働き

場所でありました。 

 

 

 

          佐藤事務所からのご案内 
 

国政報告会（随時） 
「さとう勉」が皆様のもとへ出向き、皆様の声を直接伺わせて頂きます。 

地域単位でも、団体の支部単位でも、趣味の集まりでも結構です。皆様のお声をお

聞かせ下さい。 

事務所秘書がご相談をさせて頂きますが、皆様からもお気軽にお声を掛けて頂けれ

ば幸いです。 

 

国会見学及び東京見学（随時） 
 歌謡ショーや東京見学と併せて、国会を見学し、佐藤勉と語らいませんか？ 

 少人数でも、大人数でも構いませんので、ご興味がございましたらお気軽にお声を

お掛け下さい。 


